

MUELLEJE			
Concepto	Naturaleza	Concepto	Total USD
Naves de Tráfico Internacional	Regulado	Metro de eslora, hora o fracción	USD 0,70

USO DE INSTALACIONES A LA CARGA			
Concepto	Naturaleza	Unidad	Total USD
Carga General de Importación o de Exportación	Regulado	Tonelada	USD 5,50
Carga Granel Sólido	Regulado	Tonelada	USD 4,50
Contenedores Llenos de 20'	Regulado	Unidad	USD 110,00
Contenedores Llenos de 40'	Regulado	Unidad	USD 145,00
Contenedores Llenos Extra dimensionados de 45'	Regulado	Unidad	USD 165,00
Contenedores Llenos Flat Racks/ Open Tops de 20'	Regulado	Unidad	USD 130,00
Contenedores Llenos Flat Racks/ Open Tops de 40'	Regulado	Unidad	USD 185,00
Contenedores Llenos Iso Tanque de 20'	Regulado	Unidad	USD 130,00
Contenedores Vacíos de 20' / 40'	Regulado	Unidad	USD 25,00
Vehículos <= 20 mt3	Regulado	Unidad	USD 60,00
Vehículos > 20 <= 40 mt3	Regulado	Unidad	USD 85,00
Vehículos y Maquinaria Autopropulsada > 40 mt3	Regulado	Unidad	USD 150,00

USO DE INSTALACIONES AL OPERADOR PORTUARIO			
Concepto	Naturaleza	Unidad de Cobro	Total USD
Aprovisionamiento Barcos	Regulado	Operación	USD 110,00
Aseo, Retiro sentinas, Basura	Regulado	Operación	USD 90,00
Contenedores Llenos de 20'	Regulado	Unidad	USD 18,00
Contenedores Llenos de 40'	Regulado	Unidad	USD 20,00
Contenedores Vacíos de 20' / 40'	Regulado	Unidad	USD 6,00
Maquinaria Autopropulsada > 40 <= 100 m3	Regulado	Unidad	USD 60,00
Pilotaje	Regulado	Maniobra	USD 12,00
Remolcador	Regulado	Maniobra/Unid	USD 35,00
Reparación de Motonaves	Regulado	Operación	USD 240,00
Suministro de Agua Potable	Regulado	Tonelada	USD 6,00
Suministro de Combustible	Regulado	Tonelada	USD 1,50
Vehículos <= 20 m3	Regulado	Unidad	USD 2,00
Vehículos > 20 <= 40 m3	Regulado	Unidad	USD 8,00
Vehículos > 40 <= 100 m3	Regulado	Unidad	USD 16,00

USO DE INSTALACIONES AL OPERADOR PORTUARIO TERRESTRE			
Concepto	Naturaleza	Unidad de Cobro	Total USD
Carga General de Importación y Exportación	Regulado	Tonelada	USD 1,20
Carga Granel Sólido	Regulado	Tonelada	USD 1,20
Contenedor Lleno o Vacío Movilizado vía Terrestre	Regulado	Unidad	USD 2,00
Movilización para Llenado/Vaciado/Inspección vía Terrestre	Regulado	Unidad	USD 8,00

OPERACIÓN DE CONTENEDORES			
Servicio	Naturaleza	Unidad de Cobro	Tarifa COP
Cargue/Descargue Contenedores Llenos de 20' / 40'	No Regulado	Unidad	\$ 216.000
Cargue/Descargue Contenedores Vacíos de 20' / 40'	No Regulado	Unidad	\$ 146.000
Cargue/Descargue Cont Opentop/Flatrack	No Regulado	Unidad	\$ 444.000
Movilización Contenedor 20" / 40" / Flat Rack	No Regulado	Unidad	\$ 725.000
Movilización cont. 20/40 Pies 2ª paso Escaner a solicitud de clientes-Usuarios / Movilización cont. 20/40 Pies paso escáner por solicitud de Autoridades.	No Regulado	Unidad	\$ 192.000
Inspección ICA/INVIMA/DIAN Cont. 20" / 40" Sin plataforma	No Regulado	Unidad	\$ 501.000
Inspección ANTINARCOTICOS Cont. 20" / 40"	No Regulado	Unidad	\$ 677.000
Preinspección Contenedor 20" / 40"	No Regulado	Unidad	\$ 585.000
Inspección Contenedores en Aproche de 20' / 40'	No Regulado	Unidad	\$ 385.000
Separación de Bultos Contenedores de 20" / 40"	No Regulado	Unidad	\$ 416.000
Toma de Seriales para Carga en Flat Rack	No Regulado	Operación	\$ 210.000
Llenado / Vaciado Contenedores de 20" y 40"	No Regulado	Unidad	\$ 585.000
Llenado / Vaciado Cont Opentop/Flatrack	No Regulado	Unidad	\$ 1.200.000
Llenado / Vaciado Cont Reefer de 20" / 40" sin plataforma	No Regulado	Unidad	\$ 585.000
Recargo operaciones especiales, (inspecciones, llenados) cargas no convencionales, misceláneas, menajes.	No Regulado	Día	\$ 500.000
Servicio de Repeso Contenedores	No Regulado	Unidad	\$ 401.000

**Nota:** El servicio de Inspección/Preinspección no incluye servicio de Etiquetado, Costura de sacos, Reempaque, Suministro de Big bags, estibas y toma de referencias. Estos servicios se facturarán por aparte a las tarifas básicas del terminal.

- Si durante la inspección requiere equipo superior a 3 Ton se factura por hora de acuerdo con la tarifa vigente.

Llenado de café sacos / a granel	No Regulado	Unidad	\$ 672.000
Recargo llenado de café a granel "ship convenience"	No Regulado	Unidad	\$ 120.000
Desembalaje de contenedor de café a granel a sacos	No Regulado	Unidad	\$ 1.607.000
Vaciado de sacos y llenado de big bags	No Regulado	Unidad	\$ 43.000
Capa adicional papel Kraft / 20'	No Regulado	Unidad	\$ 150.000
Capa adicional papel cartón / 20'	No Regulado	Unidad	\$ 320.000
Capa adicional papel Kraft / 40'	No Regulado	Unidad	\$ 191.000
Capa adicional papel cartón / 40'	No Regulado	Unidad	\$ 590.000
Suministro de absorbentes humedad	No Regulado	Unidad	\$ 76.000

Operación Carga General			
Servicio	Naturaleza	Unidad de Cobro	Tarifa COP
Cargue/Descargue Carga General (valor mínimo COP 39.000)	No Regulado	Tonelada	\$ 39.000
Porteo al Sitio de Reposo Carga General	No Regulado	Tonelada	\$ 33.000
Movilización Carga General	No Regulado	Operación	\$ 432.000
Inspección Carga General ICA/INVIMA/DIAN	No Regulado	Operación	\$ 171.000
Inspección Carga General ANTINARCOTICOS	No Regulado	Operación	\$ 241.000
Preinspección Carga General	No Regulado	Operación	\$ 241.000
Separación de Bultos Carga General	No Regulado	Operación	\$ 400.000
Servicio de Repeso Carga General	No Regulado	Operación	\$ 194.000

Nota: En caso de que los MT3 sean mayores a las Tons, facturar en base al MT3

SERVICIOS A LA CARGA			
Servicio	Naturaleza	Unidad de Cobro	Tarifa COP
Servicio de Etiquetado Menor a 500 unidades (Valor mínimo)	No Regulado	Operación	\$ 205.000
Servicio de Etiquetado entre 501-5000*	No Regulado	Unidad	\$ 400
Servicio de Etiquetado Mayor a 5001*	No Regulado	Unidad	\$ 354
Servicio de Etiquetado Cosido Menor a 500 unidades	No Regulado	Unidad	\$ 2.300
Servicio de Etiquetado Cosido entre 501-5000	No Regulado	Unidad	\$ 1.650
Servicio de Etiquetado Cosido Mayor a 5000	No Regulado	Unidad	\$ 1.350
Estiba y Desestiba de Pallet	No Regulado	Unidad	\$ 32.000
Embobinado de Pallet	No Regulado	Unidad	\$ 32.000
Reempaque (Sacos de 25Kg - 50Kg)	No Regulado	Unidad	\$ 4.250
Reempaque Bigbags	No Regulado	Unidad	\$ 5.200

Nota: \* Tarifa por unidad únicamente para etiquetas autoadhesivas

Costura de Sacos	No Regulado	Unidad	\$ 2.800
Informe Preinspección contenedor (incluye fotos)	No Regulado	Unidad	\$ 135.000
Informe Preinspección carga general (incluye fotos)	No Regulado	Operación	\$ 135.000
Registro Fotográfico	No Regulado	Operación	\$ 123.000
Actuación servicio varios (fumigación / rotulado / otras) *	No Regulado	Unidad	\$ 25.000
Material Trincado **	No Regulado	Operación	Previa cotización

Nota: \*\* La tarifa no incluye manipulación de la carga y requiere una movilización la cual se factura a tarifa vigente.

\*\* : Depende de la cantidad y tipo de material que requiera la operación.

OTROS SERVICIOS			
Servicio	Naturaleza	Unidad de Cobro	Tarifa COP
Servicio de Energía Eléctrica Día	No Regulado	Día / Unidad	\$ 290.000
Servicio Ambiente de Temperatura Controlada	No Regulado	Unidad	\$ 670.000
Servicio de Báscula	No Regulado	Unidad	\$ 70.000
Corrección de Peso Anunciado	No Regulado	Unidad	\$ 250.000
Cambio de Aric/Factura (Perdida o Daño)	No Regulado	Unidad	\$ 120.000
Roll-over	No Regulado	Unidad	\$ 230.000
Cambio de Modalidad/Solicitud de desconsolidación	No Regulado	Unidad	\$ 220.000
Radicación Bls Hijos	No Regulado	Unidad	\$ 110.000
Anulación/Corrección Servicios a la carga/Cambio de consignatario BL/Booking	No Regulado	Unidad	\$ 120.000
Cambio o corrección de IMO	No Regulado	Unidad	\$ 696.000
Fuera de Cut Off	No Regulado	Unidad	\$ 420.000
Incumplimiento de citas / unidades llenas	No Regulado	Unidad	\$ 55.000
Incumplimiento de citas / unidades vacías	No Regulado	Unidad	\$ 35.000
Elaboración de Carnet	No Regulado	Unidad	\$ 36.000
Cambio de Sticker Carnet	No Regulado	Unidad	\$ 12.000
Suministro de sellos	No Regulado	Unidad	\$ 13.750
Servicio Asistencia Técnica	No Regulado	Unidad	\$ 300.000
Hora Hombre Estibador (Suministro de Personal)	No Regulado	Hora / Hombre	\$ 50.000
Servicio de Elevador 2,5 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 287.000
Servicio de Elevador 5 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 340.000
Servicio de Elevador 7,5 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 431.000
Servicio de Maquina de 16 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 603.000
Servicio de Maquina de 28 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 675.000
Servicio de Reach Stacker por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 939.000
Servicio de Grúa de 120 Ton por Hora	No Regulado	Hora / Unidad	\$ 3.500.000
Equipos especiales	No Regulado	Hora / Unidad	Previa cotización

SERVICIOS VEHICULOS Y MAQUINARIA AUTOPROPULSADA / ORUGAS			
Unidades/Maquinaria Autopropulsada	Naturaleza	Unidad de Cobro	Tarifa COP
Recibo /entrega maquinaria autopropulsada	No Regulado	Unidad	\$ 540.000
Toma improntas vehículo (tres juegos por vehículo, chasis / motor)	No Regulado	Unidad	\$ 66.000
Facilidad de Toma de Seriales por Vehículo	No Regulado	Unidad	\$ 144.000
Facilidad Instalación de GPS a Maquinaria	No Regulado	Unidad	\$ 136.000
Asistencia técnica para entrega de equipo Autopropulsado (No reparación)	No Regulado	Operación	\$ 480.000

OPERACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA AUTOPROPULSADA			
Servicio por Unidad	Tarifa < 20mt3	Tarifa > 20mt3 < 40mt3	Tarifa > 40mt3
Cargue Vehículo o Maquinaria	COP 150.000	COP 300.000	COP 450.000
Porteo Vehículo o Maquinaria	COP 150.000	COP 300.000	COP 450.000
Entrega Vehículo o Maquinaria	COP 120.000	COP 225.000	COP 300.000

ALMACENAMIENTO CARGA GENERAL				
Carga General Tonelada Día	Día 1 al 3	Día 4 al 6	Día 7 al 9	Día 10 en Adelante
Espacio Cubierto	Libre	USD 1,90	USD 2,50	USD 3,00
Espacio Descubierta	Libre	USD 1,25	USD 1,70	USD 2,10

Vehículos Unidad Día	Día 1 al 3	Día 4 al 6	Día 7 al 9	Día 10 en Adelante
Vehículos < 20 m3	Libre	USD 4,00	USD 5,00	USD 7,00
Vehículos > 20 <= 40 m3	Libre	USD 8,00	USD 9,50	USD 13,00
Vehículos > 40 <= 100 m3	Libre	USD 16,00	USD 18,00	USD 24,00
Maquinaria Autopropulsada > 40 <= 100 m3	Libre	USD 12,00	USD 14,00	USD 20,00

ALMACENAMIENTO CONTENEDOR				
Contenedores Unidad Día	Día 1 al 3	Día 4 al 6	Día 7 al 9	Día 10 en Adelante
Contenedores Llenos de 20'	Libre	USD 20,00	USD 27,00	USD 34,00
Contenedores Llenos Flat Rack/Open Top 20'	Libre	USD 40,00	USD 50,00	USD 60,00
Contenedores Llenos de 40'	Libre	USD 27,00	USD 38,00	USD 50,00
Contenedores Llenos Flat Rack/Open Top 40'	Libre	USD 50,00	USD 60,00	USD 75,00
Contenedores Llenos de 45'	Libre	USD 34,00	USD 50,00	USD 60,00
Contenedores Vacíos de 20'	Libre	USD 2,30	USD 2,30	USD 2,30
Contenedores Vacíos de 40'	Libre	USD 4,00	USD 4,00	USD 4,00

DESCUENTOS POR VOLUMEN EN USO DE INSTALACIONES		
INCENTIVOS AL DUEÑO DE LA CARGA		
Carga General	Toneladas/Año	% Descuento
Rango 1	50,000 - 125,000	10%
Rango 2	125,001 - 250,000	25%
Rango 3	Más de 250,001	50%
Contenedores	Contenedores/Año	% Descuento
Rango 1	1,000 - 2,000	10%
Rango 2	2,001 - 5,000	25%
Rango 3	Más de 5,001	50%

- Los UIC serán facturados por COMPAS en USD dólares americanos liquidados a la TRM del día
- No incluye piezas Extra dimensionados
- Recargos: la carga peligrosa tendrá un recargo del 25% y la carga explosiva del 40% sobre la tarifa establecida.